
 

 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Riva 8, 52100 Pula  
Tel. (0)52 352-173; fax. (0)52 352
 
Klasa: 402-01/16-01/02 
Ur.broj: 2163-1-22/6-16-23 
Pula, 14. rujna 2016. 
 

   

   

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju č
poziva za prijavu projekata za 
Istarskoj županiji za 2016. godinu
-  dostavlja se  
 

 
 

Poštovani,  
 

 
u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
  
S poštovanjem, 

 
     
     
      
 

Prilog: 
1. Zaključak s obrazloženjem

 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

2-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Zaklju čka o odobrenju nepovratnih potpora temeljem
za prijavu projekata za dodjelu potpora za pot icanje razvoja poduzetništva u 

starskoj županiji za 2016. godinu   

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.

             v.d.pročelnice
                             mr.sc. Lorena Brgi
           

 
 
 

ak s obrazloženjem 
 
 

 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
  putem 

ČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
 

Dršćevka 3, Pazin 

potpora temeljem  Javnog 
icanje razvoja poduzetništva u 

čivanje. 

čelnice  
mr.sc. Lorena Brgić   



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst); članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13), Župan 
Istarske županije 21. rujna 2016. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o odobrenju nepovratnih potpora temeljem Javnog poz iva za prijavu projekata za 

dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva  
u Istarskoj županiji za 2016. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje potpore poduzetnicima u svrhu 
poticanja njihovog razvoja.  
 
Financijska sredstva dodjeljuju se za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za ulaganje u standarde kvalitete, 
3. Potpore za nabavu nove opreme, 
4. Sufinanciranje energetskih pregleda i energetskog certificiranja  zgrada i građevina u 
    vlasništvu malih i srednjih poduzeća te obrta. 
 
 

Članak 2. 
 

Sredstva za provedbu Javnog poziva u ukupnom iznosu od 1.120.000,00 kn 
(milionstodvadesettisućakuna) predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu, 
razdjel 014 – Upravni odjel za gospodarstvo. 
 

Članak 3. 
 

Temeljem raspisanog Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje 
razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu Klasa: 402-01/16-01/02; Urbroj: 
2163-1-22/6-16-03, donesenog na osnovu Zaključka Klasa: 402-01/16-01/07; Urbroj: 2163/1-
01/8-16-2 od 01. ožujka 2016. godine odobravaju se nepovratne potpore poduzetnicima na 
osnovu podnesenih zahtjeva. 
 
Nepovratne potpore temeljem mjere 1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje 
odobravaju se kako slijedi: 
 

1. Krajcar, obrt za košnju trave i uređenje okućnica, trg Matka Laginje 1, Buzet, OIB: 
08172881359  - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 2.694,21 kn. 
 

2. MARINA DRANDIĆ KOJIĆ, odvjetnik, A. Ferri 37 A, Rovinj, OIB: 98112684041 - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 5.000,00 kn. 
 

3. LOGOS obrt, Centener 40, Rovinj, OIB: 51292057383 - dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 3.527,56 kn. 
 



4. AZURE VISIO j.d.o.o., Jadranska 19, Umag, OIB: 21448153084 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.282,15 kn. 

Nepovratne potpore temeljem mjere 3. Potpore za nabavu nove opreme odobravaju se kako 
slijedi: 
 

1. M.G. ELECTRONIC d.o.o., Barbalićeva 3, Pula, OIB: 85367719813 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 6.859,32 kn. 
 

2. MONTOPREMA d.o.o., Anticova 9, Pula, OIB: 68407468708 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 2.103,00 kn. 
 

3. ELPUT d.o.o., Bunarska cesta 62, Pula, OIB: 76400016180 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.522,80 kn. 
 

4. NESACTIUM d.o.o., Jakova Puljanina 14, Pula, OIB: 47360739543 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 2.311,89 kn. 
 

5. INGPROJEKT d.o.o., Vozilići 3/1, Plomin, OIB: 03463090924 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.686,70 kn. 
 

6. INTER TEHNIKA d.o.o., Vozilići 3, Plomin, OIB: 81998046689 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

7. THERMO TRY j.d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB: 99488970687 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 9.384,95 kn. 
 

8. G.E.I. ISTRING d.o.o., Stiglicheva 26, Pula, OIB: 45275091893 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.315,00 kn. 
 

9. DATALAB TEHNOLOGIJE d.o.o., Trg prve istarske brigade 6, Pula, OIB: 
27335921579 - dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

10. Buggy cars d.o.o., Strane 20/3, Banjole, OIB: 44046321637 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.497,50 kn. 
 

11. BARBANCOMMERC d.o.o., Barban 39, Barban, OIB: 09015842381 - dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

12. PAJCA d.o.o., Buraj 19, Pazin, OIB: 01228416738 - dodjeljuje se nepovratna potpora 
u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

13. ZAŠTITA INŽENJERING KONZALTING d.o.o., Fra Pavla Pellizzera 24A, Rovinj - 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

14. VE-KU d.o.o., Šijanska cesta 1, Pula, OIB: 49949131400 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 5.710,06 kn. 
 

15. HERKUL METALI d.o.o., Presika 54A, Labin, OIB: 09968675288 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 8.564,81 kn. 
 

16. Kanovele d.o.o., U. Crvena uvala 31, Zambratija, Savudrija, OIB: 84532515501 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 6.052,76 kn. 
 



17. AUDIO LAB d.o.o., Ravenska 6, Pula, OIB: 31294022488 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

18. A.G.G. d.o.o., Kačića Miošića 4, Pula, OIB: 35718173629 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

19. EZEA d.o.o., Dobricheva 24, Pula, OIB: 91274824986 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 2.045,47 kn. 
 

20. NACINOVI obrt za popravak autolimarije, Stepčići 12, Plomin, OIB: 38709660334 
dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 4.816,68 kn. 
 

21. Inženjering Geof d.o.o., Sv. Katarine 14, Labin, OIB: 22693341126 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.486,25 kn. 
 

22. GREEN HYPNOTIC d.o.o., Krše 16,  Premantura, OIB: 26967479478 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

23. Obrt  za izradu investicijskih studija „EUROKONZALTING“, Mletačka 6, Pula, OIB: 
73307292677 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 9.100,41 kn. 
 

24. AGENOR PLUS d.o.o., M. Grahalića 1, Poreč, OIB: 04736344824 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.450,00 kn. 
 

25. ISTRA-PAPIR d.o.o., Katun Trviški 49a, Pazin, OIB: 23907732105 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

26. GEOFOKUS d.o.o., Dvigradska 5, Poreč, OIB: 35829699448 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

27. FRIGODEN d.o.o., Medulinska cesta 3, Pula, OIB: 60313243537 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 9.652,02 kn. 
 

28. MERITUS d.o.o., Vidikovac Trsine 48, Vrsar, OIB: 98501731755 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 2.611,99 kn. 
 

29. VISTA TEAM d.o.o., Marsovo polje 12, Pula, OIB: 52458271204 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.286,24 kn. 
 

30. ASAP, obrt za tisak, Gervaisova 51, Pula, OIB: 28423855273 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

31. PAVLOVIĆ d.o.o., Trgovačka 48, Vodnjan, OIB: 70949772986 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 9.357,12 kn. 
 

32. ARHI d.o.o., Rizzijeva 34, Pula, OIB: 90548482978 dodjeljuje se nepovratna potpora 
u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

33. M.3D. d.o.o., Palisina 37, Pula, OIB: 96319665611 dodjeljuje se nepovratna potpora 
u iznosu od 1.386,00 kn. 
 

34. AG obrt, Laginjina 4, Pula, OIB: 41688601761 dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 999,20 kn. 
 



35. TEHMONT d.o.o., Sv. Polikarpa 8, Pula, OIB: 03698228923 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

36. TERRA DOLCE, Sergijevaca 42, Pula, OIB: 56541414818 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

37. SIGNAL SISTEMI d.o.o., Grubišina 15, Pula, OIB: 92389180166 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 8.237,40 kn. 
 

38. Termotehnika Paun d.o.o., Rizzijeva 103, Pula, OIB: 21138830243 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

39. „STUDIO LARA“ obrt, Rudarska 1, Labin, OIB: 63410821888 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 5.937,69 kn. 
 

40. URED OVLAŠTENOG INŽENJERA GEODEZIJE ANIKA BRKLJAČA, Lovežica 57, 
Pula, OIB: 34560586755 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 3.669,60 kn. 
 

41. Obrt za uređenje interijera ARTE, Josipa Voltića 21, Pazin, OIB: 03879046394 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

42. URED OVLAŠTENOG INŽENJERA GEODEZIJE BORIS BRAJKOVIĆ, Trg 
hodočasnika 1, Pazin, OIB: 06020662581 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu 
od 4.601,50 kn. 
 

43. KIR d.o.o., Tartinijeva 7, Pula, OIB: 29295279025 dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 3.180,82 kn. 
 

44. DAGNJA, obrt, Kapelica br. 154, Labin, OIB: 45200114453 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

45. Obiteljski dom za starije i nemoćne vl. Vanja Nekić, Dvigradska 16, Pula, OIB: 
15546712359 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.733,94 kn. 
 

46. ŽAGAR soboslikarsko ličilački obrt, Valturska 44, Pula, OIB: 36290160217 dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 8.397,89 kn. 
 

47. OBRT ZA MJENJAČKE POSLOVE N°1, Narodni trg 9, Pula, OIB: 06374238891 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

48. SEASONS j.d.o.o., Brščići 56, Juršići, OIB: 58338179377 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 9.850,00 kn. 
 

49. BIND d.o.o., Prilaz Kikova 5, Labin, OIB: 80020930753 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 5.919,60 kn. 
 

50. STUDIO CORPORE SANO, obrt, Šandaljska 11, Pula, OIB: 70553168421 dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

51. 05vizija.net, obrt, Sv.Teodora 2, Pula, OIB: 64752007666 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 3.594,87 kn. 
 

52. ELEKTRONIKA NOVA TKALEC d.o.o., Rabarova 4, Pula, OIB: 32724458307 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 



 
53. ARTIMI, obrt, Kolhiđanska ulica 12, Pula, OIB: 95982763550 dodjeljuje se 

nepovratna potpora u iznosu od 5.175,00 kn. 
 

54. Z.M. DEVELOPMENT d.o.o., Puntižela 46, Pula, OIB: 50064794523 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

55. Ured ovlaštenog inženjera geodezije Bojan Černe, Argonautska 113, Pula,  
OIB:27230719869 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

56. ABACUS d.o.o., Dukićeva 40, Pula, OIB: 58647311879 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

57. OXY d.o.o., Kochova 3, Pula, OIB: 71123646606 dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 10.000,00 kn. 
 

58. IGMA INŽENJERING d.o.o., Trg 1. istarske brigade 10, Pula, OIB: 17692980998 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 4.978,80 kn. 
 

59. VUČKOVIĆ obrt, Argonautska 34, Pula, OIB: 78344169821 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 1.776,48 kn. 
 

60. Mosaic d.o.o., Burle 109, Medulin, OIB: 58708366315 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 4.452,80 kn. 
 

61. D.D. INTERIJERI d.o.o., Mutilska 6, Pula, OIB: 25999007648 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

62. REFIKO d.o.o., Marijanijeva 11, Pula, OIB: 29548315892 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 5.698,00 kn. 
 

63. VUKOMAN d.o.o., Šenoina 16, Pula, OIB: 52505150062 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 8.052,50 kn. 
 

64. WAL-INŽENJERING d.o.o., Ul. Svete Katarine 18, Labin, OIB: 19890929744 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

65. VIRKONT d.o.o., Marijanijeva 11, Pula, OIB:  06666108336 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 6.280,00 kn. 
 

66. ĐINA ugostiteljski obrt, Stoja 23, Pula, OIB: 88517201038 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

67. AN.DE.MA d.o.o., Buonarottijeva 11, Pula, OIB: 40408775324 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.218,00 kn. 
 

68. ISTRIA NAUTILUS j.d.o.o., Baližerka 122, Pula, OIB: 39947794219 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

69. UMAG INŽENJERING d.o.o., Trg Ante Babića 3, Finida, Umag, OIB: 86548365912 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 4.835,00 kn. 
 

70. ANDI trgovački obrt, Nova obala 00, Umag, OIB: 48185283822 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.840,87 kn. 



 
71. IDEA, obrt, V. Nazora 9, Umag, OIB: 93202808425 dodjeljuje se nepovratna potpora 

u iznosu od 3.096,00 kn. 
 

72. CONIS d.o.o., Rizzijeva 34, Pula, OIB: 08080982531 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

73. AUDENS d.o.o., Trg J.B. Tita 9, Buje, OIB: 10592403379 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 1.357,50 kn. 
 

74. STUDIO BARBO d.o.o., Tg J.B. Tita 9, Buje, OIB: 00260668471 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 6.632,50 kn. 
 

75. N.O.V.I.N.G. d.o.o., Sv. Antona 13, 52466 Novigrad, OIB: 64266282314 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 6.180,00 kn. 
 

76. POLIKLINIKA ZA BAROMEDICINU I MEDICINU RADA OXY PULA, Kochova bb, 
Pula, OIB: 23649735403 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

77. POLJUGAN d.o.o., Nazorova 66, Pula, OIB: 06352761549 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 4.924,96 kn. 
 

78. Igor Vretenar, odvjetnički ured, Sv. Katarine 6, Labin, OIB: 00786525176 dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 4.550,00 kn. 
 

79. B.R. Domus, Kvajera 1, Poreč, OIB: 02652959452 dodjeljuje se nepovratna potpora u 
iznosu od 6.347,38 kn. 
 

80. Galvanizacija Lovrić, obrt, Bunarska 43, Pula, OIB: 23777176335 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.041,00 kn. 
 

81. FRIZERSKI OBRT „ZLATA“, Buonarrotijeva 17, Pula, OIB: 84472864422 dodjeljuje 
se nepovratna potpora u iznosu od 2.283,20 kn. 
 

82. LUK ART j.d.o.o., Bratulićev prilaz 3, Pula, OIB: 26773787079 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 7.798,50 kn. 
 

83. DJEČJI VRTIĆ MASLAČAK, Vernalska 12, Pula, OIB: 48242126915 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.242,25 kn. 
 

84. DIFUSIONE d.o.o., Vernalska 12, Pula, OIB: 69410384077 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 9.931,92 kn. 
 

85. Dječji vrtić Dugin svijet, Vodnjanska cesta 17, Pula, OIB: 57959065400 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 9.886,40 kn. 
 

86. MON.DO. d.o.o., Ciscuttijeva 15, Pula, OIB: 04211189964 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 6.318,64 kn. 
 

87. CASTELLUM MARIS d.o.o., Ciscuttijeva 15, Pula, OIB: 67206136194 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 4.997,38 kn 
 

88. FRIZERSKI SALON LELA, Trgovačka 1, Vodnjan, OIB: 08002061964 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 3.169,93 kn. 



89. INFOSTAR d.o.o., Galići 45 M, Umag, OIB: 28263092173 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 8.981,17 kn. 
 

90. ADRIATIC KAMP d.o.o., Divkovićeva 2c, Pula, OIB: 10082844570 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 3.999,20 kn. 
 

91. FOTOGRAFSKI STUDIO CENTAR j.d.o.o., Grožnjanska 22, Pula, OIB: 
54051149594 dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

92. PROFIN obrt, Zagrebačka 35, Pula, OIB: 36316196657 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 5.675,00 kn. 
 

93. STUDIO FEET d.o.o., Osječka 5, Pula, OIB: 65451808981 dodjeljuje se nepovratna 
potpora u iznosu od 4.524,84 kn. 
 

94. MULTI-SPORT d.o.o., Cerovlje 56B, Cerovlje, OIB: 88515189278 dodjeljuje se 
nepovratna potpora u iznosu od 10.000,00 kn. 
 

95. AMB građevinsko poduzetništvo, obrt, Medulinska 25, Poreč, OIB: 75780687891 

dodjeljuje se nepovratna potpora u iznosu od 7.927,50 kn. 
 
 

Nepovratna potpora temeljem mjere 4. Sufinanciranje energetskih pregleda i energetskog 
certificiranja zgrada i građevina u vlasništvu malih i srednjih poduzeća te obrta odobrava se 
kako slijedi: 

 
1. D.V. MASLAČAK, Vernalska 12, Pula, OIB: 48242126915 dodjeljuje se nepovratna 

potpora u iznosu od 1.520,00 kn. 
 
 

Članak 4. 
 

Naznačeni iznosi mogu se koristiti samo za namjenu za koju su u sklopu Zahtjeva za 
financiranje poduzetnici dostavili ponude ili račune, a koje je povjerenstvo za provedbu 
Javnog poziva za prijavu projekata za dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u 
Istarskoj županiji za 2016. godinu odobrilo. 
 
 

Članak 5. 
 

Na osnovu ovog Zaključka odobrenim zahtjevima za dodjelu nepovratne potpore temeljem 
mjere 1. - Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje dostaviti će se obavijest o 
odobrenoj potpori. Nepovratne potpore poduzetnicima će se isplatiti nakon potpisivanja 
Ugovora. 
 
Na osnovu ovog Zaključka odobrenim zahtjevima za dodjelu nepovratne potpore temeljem 
mjere 3. Subvencioniranje nabave nove opreme i mjere 4. Sufinanciranje energetskih 
pregleda i energetskog certificiranja zgrada i građevina u vlasništvu malih i srednjih 
poduzeća te obrta, poduzetnicima će se dostaviti prethodna suglasnost o odobrenju zahtjeva 
za financiranje. 
Nepovratne potpore poduzetnicima će se isplatiti nakon dostave računa i potvrde da su isti 
plaćeni te nakon potpisa Ugovora. 
 



Članak 6. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu ovog akta i 
praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
KLASA: 402-01/16-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-8 
Pula, 21. rujna 2016. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje     

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 

1.   PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 – pročišćeni tekst); članku 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 04/13. 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Istarska županija, Upravni odjel za gospodarstvo dodjeljuje nepovratne financijske potpore 
poduzetnicima za realizaciju sljedećih mjera: 
 
1. Potpore za početak poslovanja – samozapošljavanje, 
2. Potpore za ulaganje u standarde kvalitete, 
3. Potpore za nabavu nove opreme, 
4. Sufinanciranje energetskih pregleda i energetskog certificiranja  zgrada i građevina u 
    vlasništvu malih i srednjih poduzeća te obrta. 
 
Nepovratne financijske potpore dodjeljuju se putem Javnog poziva za prijavu projekata za 
dodjelu potpora za poticanje razvoja poduzetništva u Istarskoj županiji za 2016. godinu 
Klasa: 402-01/16-01/02; Urbroj: 2163-1-22/6-16-03, donesenog na osnovu Zaključka Klasa: 
402-01/16-01/07; Urbroj: 2163/1-01/8-16-2 od 01. ožujka 2016. godine. Dodjelom potpora 
potaknuti će se razvoj poduzetništva na području Istarske županije. 
 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva za provedbu ovog Zaključka su osigurana u razdjelu 14 Proračuna Istarske 
županije za 2016. godinu. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta.  
 
 


